М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

2019 г.

г. Владикавказ

Об утверждении инструкций для
подготовки и проведения итогового сочинения (изложения)

В соответствии с Порядком проведения итогового сочинения (изложения) в
Республике Северная Осетия-Алания, утвержденным приказом Министерства
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от 01.11.^.019 943,
рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения (изложения)
для органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации,
осуществляющих государственное управление в сфере образования (письмо
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки ог 24.09.2019
№ 10-888), в целях обеспечения проведения итогового сочинения (изложения) в
2019/20 учебном году на территории Республики Северная Осетия-Алания
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
инструкцию по подготовке и проведению итогового сочинения

(изложения) для образовательных организаций, реализующих образовательные
программы среднего общего образования (приложение 1);

инструкцию для членов комиссии, участвующих в организации и
проведении итогового сочинения (изложения) (приложение 2);

инструкцию для экспертов, участвующих в проверке итогового сочинения
(изложения) (приложение 3).

2. Консультанту отдела оценки качества образования А. К. Ревазовой
обеспечить размещение на официальном сайте Министерства образования и
науки Республики Северная Осетия-Алания настоящего приказа и его доведение
до сведения органов местного самоуправления, осуществляющих управление в
сфере образования, государственных и частных организаций, реализующих
образовательные программы среднего общего образования и образовательные
программы среднего профессионального образования.

3. Признать утратившим силу п.1 приказа Министерства образования и
науки Республики Северная Осетия-Алания от 02.11.2018 № 995 «Об
утверждении инструкций».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
отдела оценки качества образования Ф. К. Батаеву.

Заместитель Министра А. Аликов